1

证券代码：002976        证券简称：瑞玛精密          公告编号：2023-112

苏州瑞玛精密工业股份有限公司

关于以现金方式收购 Pneuride Limited 19.99%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、因 Pneuride Limited（以下简称“普拉尼德”或“标的公司”）与其主要

客户在协商调整业务合作模式且目前尚未有书面结论，为提高决策效率，苏州瑞

玛精密工业股份有限公司（以下简称“公司”或“瑞玛精密”）对以现金方式收

购 Pneuride Limited 51%股权相关事项进行了重新研判，现决定公司第二届董事会

第三十三次会议和第二届监事会第二十三次会议审议通过的《关于以现金方式收

购 Pneuride Limited 51%股权的议案》不再提交股东大会审议；

2、根据 Pneuride Limited 过往业绩，经各方协商一致，确定公司以现金 3,998

万元的价格购买 Hongkong Dayan International Company Limited（中文名称为“香

港大言国际有限公司”，以下简称“香港大言”或“交易对方”）持有的普拉尼

德 19.99%股权，前述交易完成后，公司直接持有 Pneuride Limited 19.99%的股权

（以下简称“本次交易”）；

3、本次交易不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，本次交易尚需完成商务、发改及外汇备案手续，交易涉及

的标的资产原股东均已放弃关于本次交易过程中所享有的优先受让权和优先认购

权；

4、本次交易存在标的公司在实际经营过程中不能排除产业政策、行业竞争、

市场开拓、经营管理等方面带来的经营波动等相关风险；

5、本公告中涉及的金额单位，除特别注明外，均指人民币元/万元。

一、交易概述

公司于 2023 年 12 月 19 日召开第二届董事会第三十八次会议，审议通过了《关

于以现金方式收购 Pneuride Limited 19.99%股权的议案》，同意公司以现金 3,998

万元购买香港大言持有的普拉尼德 19.99%股权，前述交易完成后，公司直接持

 2

有 Pneuride Limited 19.99%的股权，Pneuride Limited 成为公司参股子公司。同日，

公司与标的资产原股东及相关方签署了《购买资产协议书》。

本次交易不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组，本次交易尚需完成商务、发改及外汇备案手续，交易涉及的

标的资产原股东均已放弃关于本次交易过程中所享有的优先受让权和优先认购

权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》及《董事会议事规则》

等有关规定，本次交易事项无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方基本情况

（一）Hongkong Dayan International Company Limited（香港大言）

1、公司编号：3198673

2、注册地：香港九龙新蒲岗五芳街 8 号利嘉工业大厦 11 楼 32 室

3、经营范围：投资及贸易

4、历史沿革：香港大言于 2022 年 10 月 14 日由浙江大言注册设立，其设立

时注册资本为 1 万港币，由浙江大言持有其 100%股权。

浙江大言于 2022年 11 月 24日取得浙江省商务厅出具的《企业境外投资证书》

（浙境外投资[2022]N00849 号），投资总额为 97.5 万英镑（811.48461 万人民币）；

于 2022 年 12 月 19 日取得杭州市萧山区发展与改革委员会核发的《备案通知书》

（萧发改境外备字[2022]第 38 号）；于 2023 年 1 月 17 日完成外汇登记，并于 1

月 18 日完成投资款汇出。

截至本公告披露日，香港大言设立至今注册资本及股权结构未发生变化，不

存在出资瑕疵或影响其合法存续的情况；香港大言的股份不存在任何代持、信托

或类似其他安排。

5、注册资本：1 万港币

6、法律地位：法人团体

7、董事：王世军

8、实际控制人：王世军

（二）浙江大言进出口有限公司（以下简称“浙江大言”）

1、统一社会信用代码：91330109MABYRNE15G

 3

2、企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、住所：浙江省杭州市萧山区经济技术开发区科技城区块传化智慧中心钱

湾智谷 2 幢 207-10 室

4、注册资本：1,000 万元

5、经营范围：一般项目：货物进出口；企业管理咨询；财务咨询；供应链

管理服务；国际货物运输代理；报关业务；报检业务；技术进出口（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

6、股东：浙江大知进出口有限公司持有其 100%股权

7、实际控制人：王世军

8、法定代表人：王世军

（三）Asia Pacific Dayang Tech Limited（中文名称为“亚太大言科技有限

公司”）

1、公司编码：3204334

2、企业性质：私人股份有限公司

3、住所：Flat C, 23/F, Lucky Plaza,315-321 Lockhart Road, Wan Chai, Hong

Kong

4、注册资本：1 万港币

5、业务性质：投资及贸易

6、股东：杭州大言企业咨询有限公司持有其 100%股权

7、实际控制人：王世军

8、法定代表人：王世军

（四）王世军

国籍：中国；身份证号码：3390051975********；居住于杭州市萧山区；现

任 Pneuride Limited 董事、浙江大知进出口有限公司执行董事兼总经理、杭州柯

牧泰汽车零部件有限公司董事长、总经理、杭州万瑞供应链管理有限公司执行董

事、贵州宏洋橡胶制品有限公司监事、浙江万德福供应链管理有限公司执行董事

兼总经理、宁波铭瑞户外用品有限公司监事、杭州喜芝满科技有限公司监事、杭

州万德福国际货运代理有限公司监事、浙江大言进出口有限公司执行董事兼总经

理、杭州大言企业咨询有限公司执行董事兼总经理、香港大言国际有限公司董事、

 4

亚太大言科技有限公司董事、普莱德汽车科技（苏州）有限公司监事。

（五）浙江大知进出口有限公司（以下简称“浙江大知”）

1、统一社会信用代码：91330109MA2GL64E62

2、企业性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

3、住所：浙江省杭州市萧山区宁围街道富业巷 23 号浙江民营企业发展大厦

2 幢 2701 室

4、注册资本：1,000 万元

5、主营业务：一般项目：货物进出口；技术进出口；企业管理咨询；财务

咨询（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6、股东：王世军持有 95%股权，赫云仙持有 5%股权

7、实际控制人：王世军

8、法定代表人：王世军

上述公司及人员与公司控股股东、实际控制人、前十名股东及董事、监事和

高级管理人员不存在关联关系，最近三年未与公司发生与本次交易类似的交易，

资信状况良好，不存在重大失信行为，具备履约能力。

三、标的公司基本情况

1、公司名称：Pneuride Limited

2、公司编号：06317125

3、注册地：Central Boulevard Prologis Park, Coventry, United Kingdom, CV6 4QJ

4、成立时间：2007 年 7 月 18 日，具体历史沿革详见公司 2023 年 6 月 15 日

披露于巨潮资讯网的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书（草案）（修订稿）》相关章节内容。

5、股本：975,000 英镑

6、公司类型：有限责任公司

7、主营业务：汽车及配件行业高级电子控制系统及空气悬挂部件的设计与制

造。

8、经营情况：主要从事汽车空气悬架的设计、研发、生产、销售和服务，主

要产品有电子复合减震器、橡胶空气弹簧及空气供给单元及其配套零部件等。普

拉尼德依托自主开发设计、生产装配优势，能够快速满足客户需求，是专业的汽

 5

车空气悬架系统集成商。公司产品主要供应汽车整车生产商及售后市场。

9、董事：王世军、Robert Lee Mansell

10、主要财务指标：

单位：万元

项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 6 月 30 日

资产总额  22,777.80   25,721.74

负债总额  17,992.14  17,158.75

归属于母公司所有者权益合计 4,785.66  7,337.46

应收账款  4,432.17  4,460.06

项目 2022 年度 2023 年半年度

营业收入  53,201.42  30,644.69

营业利润  8,064.73   1,970.90

净利润  6,299.25   1,777.82

经营活动产生的现金流量净额  2,345.04  -3,157.39

注：上述财务数据已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具《审计报告》

（容诚审字[2023]230Z3819 号）。

11、Pneuride Limited 除在《审计报告》（容诚审字[2023]230Z3819 号）附

注中列明的质押、抵押或者其他第三人权利以外，不存在其他的质押、抵押或者

其他第三人权利，不涉及重大争议、诉讼或仲裁事项，也不存在查封、冻结等司

法措施。

12、原股东均已放弃关于本次交易过程中所享有的优先受让权和优先认购

权；不存在法律法规之外其他限制 Pneuride Limited 股东权利的条款。

13、本次交易前后，Pneuride Limited 股权结构如下：

股东姓名
本次交易前 本次交易后

持股比例（%） 持股比例（%）

苏州瑞玛精密工业股份有限公司 - 19.99%

亚太大言科技有限公司 25.00% 25.00%

Hongkong Dayan International Company Limited 75.00% 55.01%

合计 100.00% 100.00%

14、截至本公告披露日，Pneuride Limited 经营情况一切正常，除在《审计

报告》（容诚审字[2023]230Z3819 号）附注中列明的担保等情况以外，不存在其

他为他人担保、财务资助等情况；除已与公司设立合资公司普莱德汽车科技（苏

州）有限公司（以下简称“普莱德科技”）情况外，Pneuride Limited 与公司控股

 6

股东、实际控制人、前十名股东及董事、监事和高级管理人员不存在关联关系，

在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面亦不存在可能或已经造成公司对其

利益倾斜的其他关系；Pneuride Limited 资信状况良好，不存在重大失信行为，具

备履约能力。

四、本次交易的定价依据

交易各方协商一致同意，以 Pneuride Limited 过往业绩为基础，协商确定交

易定价为 3,998 万元。

五、收购协议的主要内容

协议各方如下：

甲方：苏州瑞玛精密工业股份有限公司

乙方一：Hongkong Dayan International Company Limited（香港大言）

乙方二：Asia Pacific Dayang Tech Limited（中文名称为“亚太大言科技有限

公司”，以下简称“亚太大言”）

丙方一：王世军

丙方二：浙江大知进出口有限公司（以下简称“浙江大知”）

丙方三：浙江大言进出口有限公司（以下简称“浙江大言”）

丁方：Pneuride Limited（普拉尼德）

以上乙方一、乙方二合称“乙方”，丙方一、丙方二、丙方三合称“丙方”，

甲方、乙方、丙方、丁方合称“各方”，单独称为“一方”，视上下文可指任何

一方。

第一条、本次交易及价款支付安排

1.1 本次交易

各方同意，甲方拟以3,998万元的价格购买乙方一持有的标的资产。即本次

交易完成后，甲方将直接持有普拉尼德19.99%的股权。

1.2 本次交易的交易对价及支付安排

1.2.1 交易价格

根据普拉尼德的过往业绩，各方协商确认本次交易的交易价格为 3,998 万元。

1.2.2 交易定金

各方确认，甲方已按照历史协议的约定向丙方二支付 5,000 万元，向丙方三

 7

指定的银行账户支付 3,000 万元作为定金（合计 8,000 万元，以下简称“定金”）。

各方同意，为理顺收款手续，上述定金按照如下方式处理：

（1）甲方原支付给丙方二的 5,000 万元定金，由丙方二于 2023 年 12 月 31

日前将其中的 1,002 万元退回给甲方，剩余部分（即 3,998 万元）在本协议约定

的甲方支付股权转让价款的条件具备后由丙方二直接支付给乙方一，视为代甲方

履行股权转让款支付义务，乙方一对此表示认可，且不会要求甲方支付任何其他

款项；

（2）甲方原支付给丙方三的 3,000 万元定金，由丙方三于 2023 年 12 月 31

日前退回给甲方。

若本次交易终止，丙方二、丙方三应在收到甲方发出的书面通知之日起 3

个工作日内向甲方无息返还甲方已支付的全部定金，丙方及乙方相互之间就前述

定金返还义务承担连带责任。

如丙方未按照本协议约定的时间足额返还前述定金的，甲方有权就逾期返还

的部分按逾期时间及年化 20%的利率加收逾期利息。

1.2.3 交易对价的支付

（1）各方同意，标的资产交易价格的全部以现金方式支付。

（2）各方同意，除本协议另有约定外，甲方应于下述条件全部得到满足之

日起五（5）个工作日内按照本协议第 1.2.2 条的约定支付 100%交易对价（即 3,998

万元）。

①本协议已经各方合法签署并生效；

②丙方二、丙方三已经按照本协议第 1.2.2 条的约定退回定金；

③本次交易已经按照本协议第二条的约定完成交割。

（3）为免疑义，各方特别确认及同意，甲方按照上述约定支付相应股权转

让价款的，视为甲方履行了相关支付义务。

第二条、标的资产的交割

2.1 本协议生效之日起 5 个工作日内（或经各方书面约定的后续日期），目

标公司应根据其注册地的法律法规，妥善办理标的资产的交割手续，各方应积极

配合提供相关资料，乙方应促使目标公司积极配合办理标的资产的交割手续。

2.2 自交割日起，甲方即成为标的资产的合法所有者，享有并承担与标的资

 8

产有关的一切权利、权益、义务及责任；乙方一则不再享有与标的资产有关的任

何权利，也不承担与标的资产有关的任何义务和责任，但本协议另有约定的除外。

第三条、标的资产的过渡期安排

3.1 各方一致同意，本次交易以 2023 年 6 月 30 日为审计基准日。自审计基准

日（不含当日）至标的资产交割日（含当日）为过渡期。乙方承诺并保证，在过

渡期内，其作为持有目标公司股权的股东对目标公司尽善良管理义务，在正常业

务范围内经营管理目标公司，不得做出直接或间接损害目标公司利益的行为，不

得分配目标公司利润。

第四条、投资人特别权利

4.1 控制权收购

4.1.1 各方同意，在普拉尼德达到下列全部经营条件后的 60 日内，甲方有权

要求按照整体估值不低于 2 亿元继续收购乙方持有的普拉尼德股权，乙方亦有权

要求甲方按照上述估值继续收购乙方持有的普拉尼德股权，以使收购完成后瑞玛

精密合计持有普拉尼德的股权比例不低于 51%。

（1）2024 年 12 月 31 日前，普拉尼德获得不低于 2 家企业的至少各 1 个以

上 OE 项目定点；

（2）在上述至少 2 个 OE 项目的生命周期内的合计预测订单金额不低于 1 亿

美元；

（3）上述至少 2 个 OE 项目有约束力的开发协议签订或第一笔开发费到账，

或取得上述至少两个 OE 项目批量订单；

（4）普拉尼德经甲方指定的审计机构审计确认的公司最近一期末的净资产不

低于 935 万英镑。

前述约定条件的行业名词与计算方式按照汽车零部件行业的常规惯例理解。

4.1.2 各方同意，在普拉尼德达到本协议第 4.1.1 条约定的全部经营条件前，

乙方有权要求按照本协议第 4.4 条的约定回购甲方届时持有的普拉尼德全部股权。

4.2 优先购买权

各方同意，在甲方持有普拉尼德股权期间，乙方有权向第三方潜在投资人（以

下简称“潜在投资人”）处置其持有的目标公司股权，但甲方或其指定主体在同

等条件下拥有优先购买权。

 9

发生前述事项时，乙方或普拉尼德应当向甲方发出书面通知，说明其与潜在

投资人交易的所有重要条款和条件（包括但不限于将予以处置的目标公司股权比

例、转让价格及付款安排）。甲方或其指定主体拟行使优先权的，应当在收到上

述书面通知后 30 日内（以下简称“优先购买答复期”）向乙方发出书面行权通知，

乙方在收到行权通知或优先购买答复期届满前（以孰早者为准），不得处置其持

有的目标公司股权。

甲方或其指定主体未行使优先购买权，且乙方已经与潜在投资人签署了正式

的股权转让协议的，甲方有权要求回购主体（见下文定义）按照本协议第 4.4 条

的约定回购甲方届时持有的普拉尼德全部股权。

4.3 优先认购权

各方同意，在甲方持有普拉尼德股权期间，普拉尼德有权向潜在投资人增加

注册资本，但甲方或其指定主体在同等条件下拥有优先认购权。

发生前述事项时，乙方或普拉尼德应当向甲方发出书面通知，说明其与潜在

投资人交易的所有重要条款和条件（包括但不限于拟增加的注册资本金额或股权

比例、认购价格及付款安排）。甲方或其指定主体拟行使优先权的，应当在收到

上述书面通知后 30 日内（以下简称“优先认购答复期”）向普拉尼德发出书面行

权通知，普拉尼德在收到行权通知或优先认购答复期届满前（以孰早者为准），

不得向潜在投资人增加注册资本。

甲方或其指定主体未行使优先认购权，且普拉尼德已经与潜在投资人签署了

正式的增资协议的，甲方有权要求回购主体按照本协议第 4.4 条的约定回购甲方

届时持有的普拉尼德全部股权。

4.4 回购权

4.4.1 各方同意，当发生本协议第 4.4.2 条约定的任一情形时，瑞玛精密有权

要求普拉尼德、乙方及王世军（以下合称“回购主体”）回购甲方持有的普拉尼

德全部股权，股权回购价款的计算方式具体如下：

股权回购价款=甲方取得目标公司股权的总交易金额×（1+投资天数/365×

5%）。

4.4.2 回购条件

（1）普拉尼德于 2024 年 12 月 31 日前未能达成本协议第 4.1.1 条约定的全部

 10

经营条件的，回购主体应当在 2025 年 12 月 31 日前以现金方式向瑞玛精密的指定

账户完成全部股权回购价款的支付；

（2）甲方明确拒绝行使或者在本协议约定的期限内未行使本协议项下的优先

购买权或优先认购权，且乙方和/或丁方已经与潜在投资人就本协议第 4.2 条或第

4.3 条约定事项达成正式协议的，回购主体应在签署正式协议的 10 天内以现金方

式向瑞玛精密的指定账户完成全部股权回购价款的支付；

（3）就甲方、丙方及丁方为投资普莱德汽车科技（苏州）有限公司而签署的

《关于苏州瑞玛精密工业股份有限公司与 Pneuride Limited 投资普莱德汽车科技

（苏州）有限公司之协议书》，如丁方未能完整履行该协议书项下的出资义务，

或者丙方及/或丁方严重违反该协议项下义务经合理提示仍不纠正的，回购主体应

在甲方发出书面通知之日起的 30 天内启动回购程序，并以现金方式向瑞玛精密的

指定账户完成全部股权回购价款的支付。

4.4.3 各方同意，回购主体以下述全部权益作为以上股权回购义务的担保：

（1）普拉尼德持有普莱德汽车科技（苏州）有限公司的全部股权；

（2）王世军及乙方直接及间接持有的普拉尼德全部股权。

（3）王世军本人对回购义务承担连带责任。

以上担保如能办理抵押、质押登记手续的，回购主体及相关义务主体应予以

积极配合。

第六条、乙方及丙方作出如下陈述与保证

6.2 乙方及丙方作出如下陈述与保证：

（1）丙方二、丙方三为依据中国法律设立并有效存续的法人，乙方一、乙方

二为依据中国香港特别行政区法律设立并有效存续的法人，丙方一为具有完全民

事行为能力的自然人，丁方为依据英国法律设立并有效存续的法人，均拥有签署

和履行本协议必需的批准、同意、授权和许可，其签署本协议所需的包括但不限

于授权、审批、内部决策等在内的一切批准手续均已合法有效取得；

（2）其签署并履行本协议是其真实意思表示，在签署本协议之前已认真审阅

并充分理解本协议的各项条款；

（3）其签署和履行本协议及相关文件下的义务，①不会违反任何可适用法律；

②不会违反其作为缔约一方并对其有约束力的任何契约、承诺或其它文件；③不

 11

会违反其公司章程或构成该等章程项下的违约事件；④不存在可能影响其履行本

协议及与本协议相关文件中各项义务的潜在尚未发生或者已经发生尚未了结的诉

讼、仲裁或其他司法或行政程序；或⑤不会构成对任何第三方合法权益的侵害；

（4）乙方及丙方保证任何第三方均放弃本次交易的优先购买权、优先认购权

（如有），如第三方行使该等优先权利给甲方造成了直接及间接的经济损失，乙

方及丙方应向甲方全额赔偿该等损失；

（5）乙方对标的资产具有完整的所有权，不涉及任何质押、抵押、担保、查

封或其他权利限制的情形，标的资产不存在出资不实、虚假出资以至于影响本次

交易实施的情况，标的资产的权属清晰、完整，标的资产不存在被司法冻结、为

任何其他第三方设定质押的情况，不存在任何权属争议和法律瑕疵；也没有任何

其他可能导致产生前述权益负担的协议、安排或承诺；

（6）乙方及丙方保证目标公司对应的注册资本在标的资产交割日前已经全部

实缴完毕；乙方及丙方保证乙方在标的资产交割日前已经支付其取得普拉尼德股

权的全部对价或者已就前述对价取得对方豁免支付的同意；

（7）除已披露的普拉尼德与“DUNLOP”商标权利人就商标使用作出的特别

约定外，乙方及丙方保证普拉尼德对“DUNLOP”商标享有独家的、永久的使用

权利，在全球范围内使用“DUNLOP”商标不存在任何限制；

（8）乙方及丙方保证“DUNLOP”商标权利人不会因普拉尼德未完成相关商

标许可协议约定的“DUNLOP”商标产品的销售指标而终止相关商标许可协议或

要求普拉尼德承担相关违约责任；

（9）乙方及丙方保证普拉尼德真实、合法地开展现有业务，持有业务开展所

需的全部知识产权、相关政府批准及资质许可；

（10）本次交易完成后，在甲方持有普拉尼德股权期间，丙方将督促普拉尼

德每月向甲方及时提交上月的财务报表及经营分析报告，普拉尼德的重要经营决

策及战略调整将充分让甲方知晓，并确认普拉尼德的业务发展与普莱德汽车科技

（苏州）有限公司在中国的业务充分协同。；

（11）乙方及丙方保证目标公司已经向甲方充分、真实、完整披露目标公司

的法律、财务及业务现状，包括但不限于资产、负债（包括或有负债）、权益、

对外担保等影响甲方对本次交易进行判断有关的全部信息；

 12

（12）乙方及丙方保证普拉尼德历次股权变动的信息（历史股权变动信息如

附件一所示）真实、准确、完整，如股权变动的相关方就历次股权变动存在任何

争议与纠纷，该等争议纠纷处理过程给甲方造成了直接及间接的经济损失，乙方

及丙方应向甲方全额赔偿该等损失；

（13）乙方及丙方作出的陈述、保证与承诺自本协议签署之日至标的资产交

割日均应是真实、准确和完整的。

第八条、协议的成立与生效

8.1 本协议于自然人签署方签字、法人或合伙企业签署方之法定代表人或授

权代表签字或加盖公章之日起成立。

8.2 各方同意并确认，自本协议成立之日起，历史协议中已生效的条款自动

失效，历史协议中尚未生效的条款不再生效，历史协议尚未执行的条款不再执行。

8.3 本协议成立后，本协议第七条至第十四条自本协议成立之时立即生效，

除前述条款外的其他条款在如下各项程序或手续（以下简称“生效条件”）全部

完成/成就时立即生效：

（1）甲方召开董事会，审议批准与本次交易有关的所有事宜，包括但不限

于本次交易相关协议及其他有关文件的签订等；

（2）本次交易取得相关政府批准，包括发改委、商务部门及外汇管理部门

的核准、备案及（或）登记等。

8.4 为免疑义，各方应尽其合理商业努力促使本协议第 8.3 条所约定各事项

尽快满足。若因任何一方故意或过失而导致本协议第 8.3 条项下之任一事项无法

完成的，则该方应按照本协议第十条之约定向另一方承担违约责任。

六、本次交易目的、存在的风险及对公司的影响

1、本次交易目的及对公司的影响

普拉尼德是专业的汽车空气悬架系统集成商，主营业务为汽车空气悬架系统

的设计、研发、生产、销售和服务，主要产品有橡胶空气弹簧、电子复合减震器

及空气供给单元等。公司将凭借此次投资加快与普拉尼德的合作力度，加快推进

公司在汽车空气悬架领域的战略布局以及合资公司普莱德科技的项目建设进度，

实现汽车减震产品的研发、生产与销售，进一步拓宽主营业务，优化业务布局，

提升可持续发展能力。本次投资符合公司的国际化发展战略及从零部件供应商转

 13

型成为系统产品供应商的发展战略。投资完成后，标的公司成为公司参股子公司，

不会对公司 2023 年度及 2024 年度的财务状况、经营成果产生重大影响，符合全

体股东的利益和公司的发展战略。

2、本次交易存在的风险

本次交易尚需完成商务、发改、外汇备案手续；本次交易完成后，公司需与

标的公司其他各方股东在战略管理、经营理念、管理方式、资源共享等方面互通、

融合，在实际经营过程中不能排除产业政策、行业竞争、市场开拓、经营管理等

方面带来的经营波动等相关风险。公司将密切与标的公司及交易对手沟通，加强

对市场需求的研判和机遇把握，积极防范和应对相关风险，持续提升业务运营质

量，力求经营风险最小化，尽力维护公司投资资金的安全。

公司将积极关注本次交易的进展情况，并按照相关法律法规的要求及时履行

信息披露义务。公司所有公开披露的信息均以公司指定信息披露媒体和巨潮资讯

网上发布的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

七、备查文件

1、第二届董事会第三十八次会议决议；

2、公司与交易各方签订的《购买资产协议书》；

3、容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》（容诚审字

[2023]230Z3819 号）；

4、交易情况概述表；

5、深交所要求的其他资料。

特此公告。

苏州瑞玛精密工业股份有限公司董事会

2023 年 12 月 20 日